

会社名 株式会社王将フードサービス  
 代表者名 代表取締役社長 渡邊 直人  
 (コード番号 9936 東証1部)  
 問合せ先 IR・リサーチ課  
 庄司 達生 (075-595-4484)

## 平成27年9月 月次売上高(速報)

数値は現時点での速報値であり、10月13日にHPへ掲載する確定版とは差異が生じる可能性があることを予めご了承ください。

### 1. 月次動向(直営店)

本年9月の直営店における全店売上高対前年同月比は100.4%、既存店は同99.5%となりました。  
 9月前半は、全国的な長雨や台風等の天候不順により客足が伸びず、売上は低調に推移しました。中盤以降は、天候も回復し、ぎょうざ倶楽部会員募集キャンペーンの取り組み強化として、スタンプ2倍押しキャンペーンを実施したこと等により、シルバーウィークを中心に売上は好調に推移しました。  
 上記の結果、既存店売上高は前年同月比で0.5%の減少となりました。  
 なお、コアの営業時間における既存店売上高は前年同月比で2.0%の増加となりました。

### 2. 直営店 対前年同月比推移(売上高・客数・客単価)

(単位：売上・客数：% / 客単価：円)

|           | 直営全店実績 |       |       |      |     |     | 直営既存店実績 |      |       |      |     |     |
|-----------|--------|-------|-------|------|-----|-----|---------|------|-------|------|-----|-----|
|           | 売上高    |       | 客数    |      | 客単価 |     | 売上高     |      | 客数    |      | 客単価 |     |
|           | 前期     | 当期    | 前期    | 当期   | 前期  | 当期  | 前期      | 当期   | 前期    | 当期   | 前期  | 当期  |
| 4月        | 103.3  | 98.0  | 104.5 | 90.8 | 846 | 913 | 99.1    | 96.7 | 99.9  | 89.3 | 849 | 915 |
| 5月        | 104.0  | 101.2 | 104.3 | 94.2 | 852 | 916 | 100.2   | 99.5 | 100.2 | 92.5 | 856 | 918 |
| 6月        | 99.8   | 97.9  | 99.3  | 92.1 | 852 | 906 | 96.2    | 96.5 | 95.4  | 90.6 | 855 | 907 |
| 第1四半期 計   | 102.4  | 99.1  | 102.7 | 92.4 | 850 | 912 | 98.5    | 97.6 | 98.5  | 90.8 | 854 | 913 |
| 7月        | 100.9  | 98.5  | 98.7  | 93.6 | 865 | 911 | 97.4    | 97.6 | 95.0  | 92.5 | 868 | 913 |
| 8月        | 100.6  | 100.6 | 98.4  | 95.0 | 862 | 914 | 97.4    | 99.3 | 95.0  | 93.6 | 865 | 915 |
| 9月        | 100.7  | 100.4 | 98.2  | 94.7 | 860 | 912 | 97.3    | 99.5 | 94.7  | 93.8 | 863 | 913 |
| 第2四半期 計   | 100.7  | 99.9  | 98.4  | 94.4 | 863 | 912 | 97.4    | 98.8 | 94.9  | 93.3 | 865 | 914 |
| 第2四半期累計   | 101.5  | 99.5  | 912.0 | 93.4 | 857 | 912 | 97.9    | 98.2 | 96.6  | 92.1 | 860 | 914 |
| 10月       | 103.1  |       | 96.2  |      | 891 |     | 99.5    |      | 92.6  |      | 893 |     |
| 11月       | 101.5  |       | 95.3  |      | 904 |     | 98.0    |      | 91.8  |      | 906 |     |
| 12月       | 93.6   |       | 88.7  |      | 906 |     | 90.8    |      | 85.8  |      | 908 |     |
| 第3四半期 計   | 99.3   |       | 93.3  |      | 900 |     | 96.0    |      | 90.0  |      | 902 |     |
| 第1-3四半期累計 | 100.8  |       | 98.0  |      | 871 |     | 97.3    |      | 94.3  |      | 874 |     |
| 1月        | 95.9   |       | 90.0  |      | 910 |     | 93.9    |      | 88.0  |      | 913 |     |
| 2月        | 97.3   |       | 90.3  |      | 910 |     | 95.1    |      | 88.2  |      | 913 |     |
| 3月        | 94.3   |       | 87.3  |      | 914 |     | 93.0    |      | 85.9  |      | 916 |     |
| 第4四半期 計   | 95.7   |       | 89.2  |      | 911 |     | 94.0    |      | 87.3  |      | 914 |     |
| 第3-4四半期累計 | 97.5   |       | 91.2  |      | 906 |     | 95.0    |      | 88.7  |      | 908 |     |
| 通期 累計     | 99.5   |       | 95.8  |      | 880 |     | 96.4    |      | 92.6  |      | 883 |     |

注1. 上記売上、客数データは、前年同月実績との対比によるものであります。

注2. 既存店とは、新規開店後15ヶ月以内の店舗及び前年・本年同月の改装店舗を除いた店舗を対象としております。

### (参考) 上記既存店に対し、コアの営業時間(10時~23時)の対前年同月比推移

|         | 売上高   | 客数   | 客単価 |           | 売上高 | 客数 | 客単価 |
|---------|-------|------|-----|-----------|-----|----|-----|
| 4月      | 97.9  | 89.9 | 907 | 10月       |     |    |     |
| 5月      | 101.3 | 93.5 | 912 | 11月       |     |    |     |
| 6月      | 98.0  | 91.6 | 901 | 12月       |     |    |     |
| 第1四半期 計 | 99.1  | 91.7 | 907 | 第3四半期 計   |     |    |     |
| 7月      | 99.4  | 93.6 | 907 | 第1-3四半期累計 |     |    |     |
| 8月      | 101.5 | 95.1 | 910 | 1月        |     |    |     |
| 9月      | 102.0 | 95.0 | 911 | 2月        |     |    |     |
| 第2四半期 計 | 101.0 | 94.6 | 909 | 3月        |     |    |     |
| 第2四半期累計 | 100.1 | 93.2 | 908 | 第4四半期 計   |     |    |     |
|         |       |      |     | 第3-4四半期累計 |     |    |     |
|         |       |      |     | 通期 累計     |     |    |     |

### 3. 9月・10月(予定)の出退店

|    | 区分  | 店舗名   | 開店日    | 住所                | 営業面積   | 客席数  | 駐車場 |
|----|-----|-------|--------|-------------------|--------|------|-----|
| 開店 | 直営店 | —     | —      | —                 | —      | —    | —   |
|    | FC店 | 篠山店   | 9月16日  | 兵庫県篠山市東吹1139      | 41.3坪  | 74席  | 50台 |
| 閉店 | 直営店 | 阪奈生駒店 | 10月26日 | 奈良県生駒市南田原町2095-2  | 172.5坪 | 160席 | 40台 |
|    | FC店 | 五個荘店  | 9月1日   | 滋賀県東近江市五個荘石塚町17-2 | 33.1坪  | 58席  | 24台 |
|    |     | 八幡屋店  | 10月1日  | 大阪市港区八幡屋1-3-21    | 36.0坪  | 28席  | —   |

4. 今期の店舗数推移

|         | 直営店 |    |      | FC店 |    |      | 全店 |    |      |
|---------|-----|----|------|-----|----|------|----|----|------|
|         | 開店  | 閉店 | 月末店数 | 開店  | 閉店 | 月末店数 | 開店 | 閉店 | 月末店数 |
| 前期末店舗数  |     |    | 470  |     |    | 232  |    |    | 702  |
| 平成27年4月 | 0   | 0  | 470  | 3   | 0  | 235  | 3  | 0  | 705  |
| 5月      | 0   | 0  | 470  | 0   | 1  | 234  | 0  | 1  | 704  |
| 6月      | 0   | 0  | 470  | 1   | 0  | 235  | 1  | 0  | 705  |
| 7月      | 2   | 0  | 472  | 0   | 0  | 235  | 2  | 0  | 707  |
| 8月      | 0   | 0  | 472  | 0   | 1  | 234  | 0  | 1  | 706  |
| 9月      | 0   | 0  | 472  | 1   | 1  | 234  | 1  | 1  | 706  |
| 第2四半期累計 | 2   | 0  | 472  | 5   | 3  | 234  | 7  | 3  | 706  |
| 10月     | 0   | 1  | 471  | 0   | 1  | 233  | 0  | 2  | 704  |
| 11月     |     |    |      |     |    |      |    |    |      |
| 12月     |     |    |      |     |    |      |    |    |      |
| 平成28年1月 |     |    |      |     |    |      |    |    |      |
| 2月      |     |    |      |     |    |      |    |    |      |
| 3月      |     |    |      |     |    |      |    |    |      |
| 累計      | 2   | 1  | 471  | 5   | 4  | 233  | 7  | 5  | 704  |

予定

5. キャンペーン情報

月替わりフェア

【9月1日～9月30日】

【10月1日～10月31日】

【西日本フェア】

【東日本フェア】

【西日本フェア】

【東日本フェア】



餃子のお皿プレゼントキャンペーン

餃子国産化1周年記念セール

ぎょうざ倶楽部会員募集



8月に実施したキャンペーンが好評につき、10月1日から3か月間の期間限定で第2弾を実施。更なる王将ファンの獲得を目指します。

昨年10月8日の餃子国産化から1年を記念し、10月14日から3日間、持ち帰りの焼き・生餃子を1人前200円(税抜)で販売。小麦粉は北海道産、ニンニクは青森県産を使用。

9月はスタンプ2倍押しキャンペーンを実施。9月末で会員数は30万人突破。キャンペーンは11月30日まで。

各キャンペーンの詳細は、当社ホームページをご覧ください。

<http://www.ohsho.co.jp>

以上